
 

 

 
 GARDONE VAL TROMPIA (Brescia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA - Direzione 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE  DEL  VERBALE DI VALUTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE PERVENUTE  A  SEGUITO  DELL'AVVISO PUBBLICO 

ESPLORATIVO PER L'INDIVIDUAZIONE  DI  UN  SOGGETTO DEL 

TERZO SETTORE PER LA CO-PROGETTAZIONE,   

ORGANIZZAZIONE  E  SUCCESSIVA  GESTIONE DELLA  RASSEGNA  

TEATRALE  PROPOSTA  (TRIENNIO 2023-2025) E AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO.      

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
RICHIAMATE: 

 la deliberazione Assembleare n. 37 del 13.12.2021, con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
previsione 2022 -2024 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022 
- 2024; 

 la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 3 del 12.01.2022, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2022 assegnando i capitoli di spesa e di entrata ai Responsabili di 
Area; 

 
VISTO: 

 il Decreto del Presidente della Comunità Montana prot. n. 6017 del 10/07/2019 di assegnazione 
al dott. Armando Sciatti della qualifica di Direttore, Segretario e Responsabile dell’Area 
Amministrativa;  

 che a seguito di deliberazione di Giunta Esecutiva n. 131 del 21/12/2016 è stato approvato il 
nuovo assetto organizzativo dell’Ente secondo cui il dott. Sciatti è Direttore e Dirigente 
Responsabile dell’Area amministrativa cui fanno capo anche i Servizi sociali e culturali;  

 
PREMESSO che: 

 con deliberazione della Giunta esecutiva n. 145 del 28/07/2022 è stato approvato il testo 
dell’Avviso pubblico esplorativo per l’individuazione di un soggetto del terzo settore per la co-
progettazione, organizzazione e successiva gestione della rassegna teatrale Proposta per il triennio 
2023-2025 con la possibilità di proroga per un ulteriore periodo di 3 anni; 

 in data 02/08/2022 l’Avviso è stato acquisito agli atti con prot. n. 8884 e pubblicato all’albo on 
line dell’Ente fino al giorno 30/08/2022; 

 il termine per la presentazione delle domande è stato fissato nelle ore 12,00 del giorno 
30/08/2022; 

 

COPIA 

Determinazione N. 267  

del 07.09.2022 

Responsabile: 

ARMANDO SCIATTI 



 

 

CONSIDERATO che:  

 risulta pervenuta una sola domanda, acquisita agli atti con prot. n. 9555 del 29/08/2022 
presentata da Treatro terre di confine Associazione  culturale; 

 nell’Avviso succitato all’art. 9 si recita che “…Nel caso di un’unica candidatura si procederà 
direttamente alla fase di co-progettazione…” 

 
VERIFICATA la documentazione presentata dall’Associazione culturale Treatro terre di confine con 

sede  in Via Dante, 159 - 25068 Sarezzo (Bs), C.F./P. IVA 03259060980 che risulta conforme, 
per quanto riguarda gli allegati da presentare,  a quanto stabilito dall’art. 8 dell’Avviso pubblico 
esplorativo; 

 
VISTO il verbale di valutazione della domanda presentata dall’Associazione culturale Treatro terre di 

confine, acquisito agli atti con prot. n. 9769 del 05/09/2022 e allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale; 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 
 
2. DI APPROVARE la domanda e i relativi documenti allegati acquisiti agli atti rispettivamente con 

protocollo n. 9555 del 29/08/2022 e disponibili presso gli uffici dell’Ente, presentati 
dall’Associazione culturale Treatro terre di confine con sede in Via Dante, 159 - 25068 Sarezzo 
(Bs), C.F./P. IVA 03259060980; 

 
3. DI APPROVARE il verbale di valutazione della documentazione acquisito al protocollo con n. 

9769 del 05/09/2022 e allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
4. DI AFFIDARE all’Associazione culturale Treatro terre di confine, la co-progettazione, 

l’organizzazione e la successiva gestione della Rassegna teatrale Proposta per il triennio 2023-
2025 con la possibilità di proroga per un ulteriore periodo di 3 anni; 

 
5. DI REGOLARE il rapporto tra Comunità Montana, ente capofila della Rassegna teatrale 

Proposta e  Associazione culturale Treatro terre di confine con apposita convenzione della durata 
di 3 anni (con la possibilità di proroga per un ulteriore periodo di 3 anni) cui seguiranno, 
annualmente, appositi Protocolli d’intesa da stipulare con i Comuni aderenti come da art. 10 
dell’Avviso pubblico esplorativo; 

 
6. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto dott. Armando 

Sciatti, Direttore dell’Ente, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  
 
7. DI DARE ALTRESÌ ATTO, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga 
dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso dinanzi al TAR – Sezione di Brescia, al quale 
è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non 
oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio. 

 
 

Il Responsabile dell’Area 

  F.to Armando Sciatti 
 

 

 



 

 

Proposta n.    466 
Determinazione n. 267 del 07.09.2022 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE  DEL  VERBALE DI VALUTAZIONE DELLE 

CANDIDATURE PERVENUTE  A  SEGUITO  DELL'AVVISO PUBBLICO 

ESPLORATIVO PER L'INDIVIDUAZIONE  DI  UN  SOGGETTO DEL 

TERZO SETTORE PER LA CO-PROGETTAZIONE,   

ORGANIZZAZIONE  E  SUCCESSIVA  GESTIONE DELLA  RASSEGNA  

TEATRALE  PROPOSTA  (TRIENNIO 2023-2025) E AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO.      

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 183 comma 7 del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il visto di 
regolarità contabile. 

 
  Il responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Armando Sciatti 
 

Gardone V.T., 07.09.2022 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  08.09.2022 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi - fino al  23.09.2022. 

Gardone V.T., addì   08.09.2022 

 

      

Il dipendente incaricato 

                  F.to  Emanuele Piotti 

 

 
 

 



P
ag

. 1
/2

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

T
A

N
A

 D
I V

A
LL

E
 T

R
O

M
P

IA
 -

 A
nn

o:
 2

02
2 

- 
N

um
er

o:
 9

76
9 

- 
T

ip
o:

 I 
- 

D
at

a:
 0

5.
09

.2
02

2 
- 

O
ra

: 1
3:

22
 -

 C
at

eg
or

ia
: 1

3 
- 

C
la

ss
e:

 2
 -

 F
as

ci
co

lo
: 2

02
2/

1



P
ag

. 2
/2

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

T
A

N
A

 D
I V

A
LL

E
 T

R
O

M
P

IA
 -

 A
nn

o:
 2

02
2 

- 
N

um
er

o:
 9

76
9 

- 
T

ip
o:

 I 
- 

D
at

a:
 0

5.
09

.2
02

2 
- 

O
ra

: 1
3:

22
 -

 C
at

eg
or

ia
: 1

3 
- 

C
la

ss
e:

 2
 -

 F
as

ci
co

lo
: 2

02
2/

1


